UBND HUYỆN TAM ĐƯỜNG

PHÒNG TÀI CHÍNH - KH

Số:       /BC-TCKH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Đường, ngày       tháng      năm 2024

BÁO CÁO

 Công khai số liệu và thuyết minh tình hình thực hiện

dự toán thu, chi ngân sách năm 2023

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính

hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân sách;

Căn cứ Nghị quyết số 83/NQ-HĐND ngày 16/12/2022 của HĐND huyện Tam

Đường về phương án phân bổ dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2023;

Căn cứ Nghị quyết số 82/NQ-HĐND ngày 16/12/2022 của HĐND huyện

Tam Đường về việc phê duyệt danh mục đầu tư các dự án và kế hoạch đầu tư

công nguồn ngân sách nhà nước năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 4120/QĐ-UBND ngày 19/12/2022 của UBND huyện

Tam Đường về việc giao dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2023;

Căn cứ tình hình thực hiện dự toán ngân sách huyện năm 2023, Phòng Tài

chính – Kế hoạch báo cáo công khai số liệu và thuyết minh tình hình thực hiện

dự toán ngân sách huyện năm 2023 như sau:

1. Tình hình thu ngân sách địa phương

Tổng thu ngân sách địa phương năm 2023 thực hiện 763.894 triệu đồng,

đạt 128% dự toán năm.

a) Thu ngân sách trên địa bàn 45.319 triệu đồng (Thu ngân sách huyện

hưởng thực hiện 39.393 triệu đồng, các khoản huy động, đóng góp 2.550 triệu

đồng), trong đó:

- Thuế ngoài quốc doanh thực hiện 25.463 triệu đồng.

- Thuế thu nhập cá nhân thực hiện 1.319 triệu đồng.

- Lệ phí trước bạ thực hiện 5.129 triệu đồng.

- Phí và lệ phí thực hiện 1.243 triệu đồng.

- Thu tiền sử dụng đất thực hiện 4.776 triệu đồng.

- Thu tiền cho thuê đất, mặt nước 654 triệu đồng.

2

- Thu khác ngân sách thực hiện 4.185 triệu đồng.

- Các khoản huy động theo quy định của pháp luật 2.550 triệu đồng.

b) Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên thực hiện 658.532 triệu đồng.

c) Thu chuyển nguồn thực hiện 63.419 triệu đồng.

2. Tình hình chi ngân sách địa phương

Tổng chi ngân sách địa phương thực hiện 664.428 triệu đồng. Bao gồm:

a) Chi đầu tư phát triển thực hiện 122.854 triệu đồng.

b) Chi thường xuyên thực hiện 531.663 triệu đồng.

c) Chi nộp trả ngân sách cấp trên 9.911 triệu đồng.

(Theo biểu chi tiết đính kèm)

 Trên đây là báo cáo công khai số liệu và thuyết minh tình hình thực hiện

dự toán ngân sách huyện năm 2023.

Nơi nhận:

- Sở Tài chính;

- TT. Huyện ủy (b/c);

- TT. HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Vũ Thị Mỹ Dung

		2024-02-02T10:49:12+0700

		2024-02-02T14:35:59+0700

		2024-02-02T14:35:59+0700

		2024-02-02T14:35:59+0700

		2024-02-02T14:35:59+0700